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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POCZYNIENIE ZNACZNYCH POSTĘPÓW W 
OGRANICZANIU PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ W CAŁYM STANIE 

NOWY JORK  
  

Liczba strzelanin z obrażeniami spadła o 37% w ciągu pierwszych czterech 
miesięcy 2024 r. w porównaniu do średniej z pięciu lat  

  
Liczba przypadków przemocy związanej z bronią palną zmniejszyła się dwa lata z 

rzędu, osiągając historycznie najniższe poziomy  
  

Policja Stanu Nowy Jork w rekordowym tempie przejmuje nielegalną broń palną  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś osiągniecie znaczących, trwałych postępów w 
walce z przemocą z użyciem broni palnej w stanie Nowy Jork. Liczba strzelanin z 
obrażeniami i liczba ofiar strzelanin spadły o ponad 35 procent do kwietnia 2024 r., w 
porównaniu ze średnią od stycznia do kwietnia w ciągu ostatnich pięciu lat, w głównych 
obszarach metropolitalnych poza stanem Nowy Jork. Spadek ten odzwierciedla 84 
mniej strzelanin (143 w porównaniu z 227), 94 mniej poszkodowanych (170 w 
porównaniu z 264) i 13 mniej ofiar śmiertelnych przemocy z użyciem broni palnej (29 w 
porównaniu z 42), jak zgłosiły organy ścigania, które wzięły udział w inicjatywie na rzecz 
eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE). 
Te pozytywne trendy pokazują zwrot stanu Nowy Jork do historycznie niskich poziomów 
przemocy z użyciem broni palnej i są następstwem dwóch lat postępu, w tym 35-
procentowego spadku liczby strzelanin (816 w porównaniu z 1262), 36-procentowego 
spadku liczby poszkodowanych (963 w porównaniu z 1558) i 37-procentowego spadku 
liczby zgonów (142 w porównaniu z 225) w latach 2021-2023.  
   
„Wprowadziliśmy najsurowsze środki bezpieczeństwa dotyczące broni palnej w kraju i 
teraz widzimy rezultaty: historycznie niski poziom przemocy z użyciem broni palnej w 
całym stanie Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Bezpieczeństwo publiczne 
jest moim priorytetem numer jeden i będę kontynuować walkę o osiągnięcie znaczących 
rezultatów i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
„Stan Nowy Jork jest dowodem na to, że zdroworozsądkowe środki bezpieczeństwa 
dotyczące broni palnej tworzą bezpieczniejsze społeczności”, powiedział 
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wicegubernator Delgado. „Podejmując działania w celu rozwiązania problemu 
przemocy z użyciem broni palnej, ratujemy życie i posuwamy nasz stan naprzód”.  
  
Sukces ten jest następstwem zainwestowania przez gubernator 347 mln USD w 
kompleksowe działania mające na celu ograniczenie i zapobieganie przemocy z 
użyciem broni palnej oraz jej przywództwa w zwołaniu międzystanowej grupy 
zadaniowej ds. nielegalnej broni, co doprowadziło do przejęcia ponad 3302 sztuk 
nielegalnej broni od początku 2022 r. przez samą policję stanową. To rekordowe tempo 
konfiskat nielegalnej broni przyćmiło całkowitą liczbę sztuk broni palnej skonfiskowanej 
w ciągu pięciu poprzednich lat (2017-2021).  
  
Zastępca sekretarza ds. bezpieczeństwa publicznego gubernatora Marcos Soler, 
zastępca komisarza wykonawczego Wydziału Służb Sądownictwa Karnego (Division of 
Criminal Justice Services, DCJS) Joseph Popcun i nadinspektor Policji Stanu Nowy 
Jork Steven James przedstawili dziś po południu najnowsze dane dotyczące przemocy 
z użyciem broni palnej, przestępczości i konfiskat broni oraz podkreślili kompleksową, 
wieloaspektową strategię administracji mającą na celu dalsze ograniczenie przemocy z 
użyciem broni palnej. W uchwalonym na rok 2025 budżecie utrzymano rekordowe 
fundusze na bezpieczeństwo publiczne zapewnione przez gubernator Hochul dla 
lokalnych partnerów z organów ścigania, partnerów społecznych, Policji Stanu Nowy 
Jork i innych partnerów agencji stanowych, w tym:  

 Ponad 36 mln USD – najwięcej w historii – zainwestowano w inicjatywę 
GIVE, aby pomóc organom ścigania w przyjęciu opartych na dowodach 
strategii ograniczania przestępczości, obecnie rozszerzonych na 21 
hrabstw i 28 departamentów policji, oraz dodatkowe 35 mln USD na 
wdrożenie interwencji organów ścigania w celu ograniczenia przemocy 
domowej.  

 21 mln USD na program SNUG Street Outreach, w ramach którego 
pracownicy pomocy społecznej, pracownicy socjalni i kierownicy ds. 
przypadków przerywają cykl przemocy w 14 społecznościach, oraz 5 mln 
USD na wsparcie Systemu Zarządzania Kryzysowego (Crisis 
Management System, CMS) miasta Nowy Jork i działania w zakresie 
zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej.  

 18 mln USD na wspieraną przez nasz stan sieć 11 Centrów Analizy 
Przestępczości (Crime Analysis Centers, CAC), zapewniających 
dedykowaną pomoc wywiadowczą i dochodzeniową dla ponad 350 
organów ścigania, oraz  

 20 mln USD na Project RISE, wspierający działania społeczności na rzecz 
promowania bezpieczeństwa i dobrobytu w siedmiu miastach za 
pośrednictwem 99 organizacji non-profit świadczących ponad 50 usług, od 
wsparcia akademickiego i usług wspomagających zatrudnienie po zasoby 
zdrowia psychicznego i rozwój młodzieży.  
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Komisarz DCJS, Rossana Rosado, powiedziała: „W następstwie gwałtownego 
wzrostu przemocy z użyciem broni palnej, gubernator Hochul podwoiła programy i 
strategie, które działają. Społeczności w całym stanie widzą rezultaty, dzięki 
niestrudzonym działaniom lokalnych organów ścigania i organizacji społecznych. 
Pozostajemy zaangażowani w zapewnianie naszym partnerom zasobów, technologii i 
wsparcia niezbędnego do dalszego ograniczania przestępczości i poprawy warunków 
życia mieszkańców stanu Nowy Jork.”  
  
Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Steven G. James, powiedział: „Rosnąca 
liczba konfiskat nielegalnej broni palnej jest świadectwem postępu, jaki poczyniliśmy w 
zwalczaniu infiltracji nielegalnej broni palnej w stanie Nowy Jork. Zakłócenie przepływu 
nielegalnej broni palnej oraz misja zlokalizowania i ograniczenia źródła jej dostaw 
pozostaje najwyższym priorytetem. Jesteśmy wdzięczni za wsparcie gubernator Hochul 
i podzielamy jej pilną potrzebę opracowania rozwiązań mających na celu ograniczenie 
przemocy związanej z bronią palną na naszych ulicach”.  
  
Przemoc z użyciem broni palnej  
DCJS zarządza inicjatywą GIVE, kluczowym elementem stanowej strategii ograniczania 
przemocy z użyciem broni palnej, która zapewnia zasoby departamentom policji, 
prokuraturom okręgowym, kuratorom sądowym i szeryfom w 21 hrabstwach poza 
miastem Nowy Jork. Te jurysdykcje GIVE odpowiadają za zdecydowaną większość 
(85%) przestępstw z użyciem przemocy, które mają miejsce w stanie Nowy Jork poza 
miastem Nowy Jork. DCJS zapewnia dedykowane szkolenia i pomoc techniczną, dzięki 
czemu agencje mogą zajmować się strzelaninami i przestępstwami z użyciem broni 
palnej, wykorzystując fundusze naszego stanu na personel, nadgodziny, technologię i 
sprzęt.  
  
W regionach jurysdykcje GIVE odnotowują spadek całkowitej przemocy z użyciem broni 
palnej, przy czym stan Nowy Jork i Long Island doświadczyły najbardziej 
dramatycznych spadków, odpowiednio o 51% i 47% mniej incydentów strzelanin w 
latach 2021-2023. W regionach Central New York i Long Island odnotowano najbardziej 
przyspieszony spadek liczby zgłoszonych strzelanin w ciągu pierwszych czterech 
miesięcy tego roku, odpowiednio o 68% i 58% mniej incydentów w porównaniu z tym 
samym okresem w ubiegłym roku.  
  

Incydenty z 
użyciem 
broni palnej z 
obrażeniami 
w miejscach 
GIVE według 
regionów  

202
1 r.  

202
2 r.  

202
3 r.  

Rok 2023 
w 

porównani
u z rokiem 

2021  

Średnia 
styczeń-
kwiecień 

na 
przestrzen

i 5 lat  

styczeń
-

kwiecie
ń 2024 

r.  

Rok 2024 
w 

porównani
u ze 

średnią na 
przestrzeni 

5 lat  

Capital 
Region  
(Albany, Troy, 
Schenectady)  

107  123  98  -8%  23  18  -22%  



Central New 
York  
(Syracuse)  

135  147  93  -31%  31  10  -68%  

Finger Lakes  
(Rochester)  

350  303  247  -29%  60  49  -18%  

Hudson 
Valley  
(Newburgh, 
Poughkeepsi
e, Mount 
Vernon, 
Yonkers, 
Kingston, 
Middletown, 
Spring Valley)  

109  85  71  -35%  22  15  -32%  

Long Island  
(Hempstead, 
Nassau, 
Suffolk)  

136  96  72  -47%  26  11  -58%  

Mohawk 
Valley  
(Utica)  

32  30  29  -9%  9  6  -33%  

Southern Tier  
(Binghamton)  

11  12  12  9%  3  2  -33%  

Region 
Western New 
York  
(Buffalo, 
Niagara Falls, 
Jamestown)  

350  249  172  -51%  62  38  -39%  

(Źródło: Roczny raport na temat przestępstw z użyciem broni palnej GIVE opracowany 
przez DCJS z lutego 2024 r. i Miesięczny raport na temat przestępstw z użyciem broni 
palnej GIVE, maj 2024 r.)  
  
Miasto Nowy Jork również zgłosiło spadek przemocy z użyciem broni palnej do kwietnia 
2024 r.: 19-procentowy spadek liczby poszkodowanych w wyniku strzelanin i 16-
procentowy spadek liczby zgonów w wyniku strzelanin w porównaniu do tego samego 
okresu w 2023 r.  
  
Zgłoszona przestępczość  
W ubiegłym roku liczba morderstw poza miastem Nowy Jork spadła o 29 procent z 352 
do 249 w latach 2022-2023. To nie tylko zrównoważyło rok 2019 pod względem 
najniższej liczby morderstw w historii, ale także odzwierciedlało 38-procentowy spadek 
w porównaniu z najwyższym poziomem pandemii w 2021 r. (249 w porównaniu z 399). 
Przestępstwa z użyciem przemocy – liczba morderstw, gwałtów, rozbojów i napaści – 
spadła o 4 procent (22 742 w porównaniu z 23 795) w 57 hrabstwach poza miastem 
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Nowy Jork w ubiegłym roku w porównaniu do 2022 oku. Jednak liczba przestępstw 
przeciwko mieniu wzrosła o 5 procent (170 100 w porównaniu z 162 140) poza 
dzielnicami, głównie z powodu 58-procentowego wzrostu kradzieży pojazdów 
silnikowych.  
  
Wcześniej w tym roku NYPD poinformowała, że liczba morderstw spadła o 11 procent 
od 2022 do 2023 roku (391 w porównaniu do 438). Całkowita przestępczość w mieście 
Nowy Jork została zgłoszona jako względnie niezmieniona (0,2%), przy czym pięć z 
siedmiu kategorii poważnych przestępstw śledzonych przez CompStat spadło. Liczba 
napadów z bronią w ręku i wielkich kradzieży pojazdów silnikowych wzrosła 
odpowiednio o 7 i 15 procent.  
  
Co ważne, 640 zabójstw ogółem w całym stanie Nowy Jork w 2023 roku stanowiło 
jeden z najniższych odnotowanych wskaźników zabójstw (3,3 na 100 000) od 1965 r. 
249 morderstw poza miastem Nowy Jork odpowiadało w 2019 r. najniższemu 
odnotowanemu wskaźnikowi morderstw (2,2 na 100 000) od 1968 r.  
  
Konfiskaty nielegalnej broni palnej i nakazy ochrony przed ekstremalnymi 
zagrożeniami  
Policja Stanu Nowy Jork kontynuuje zwoływanie  Międzystanowej Grupy Zadaniowej ds. 
Nielegalnej Broni (Interstate Task Force on Illegal Guns, ITFIS), dzieląc się danymi 
wywiadowczymi, narzędziami i taktykami w celu powstrzymania nielegalnego handlu 
bronią palną. Od czasu jej utworzenia w styczniu 2022 r. przez gubernator Hochul, 
przedstawiciele Policji Stanu Nowy Jork (New York State Police, NYSP), Policji Miasta 
Nowy Jork (New York City Police Department, NYPD), federalnego Biura ds. Kontroli 
Alkoholu, Tytoniu, Broni Palnej i Materiałów Wybuchowych (Alcohol Tobacco and 
Firearms and Explosives, ATF) oraz organów ścigania ze stanu Nowy Jork, Rhode 
Island, Connecticut, Vermont, Ohio, Massachusetts, Pensylwanii, New Jersey i New 
Hampshire kontynuują spotkania i wymianę informacji w celu powstrzymania przepływu 
nielegalnej broni palnej przez granice stanów i zapobieżenia dalszej przemocy z 
użyciem broni palnej, która nęka miasta w całym kraju.  
  
Dzięki zwiększonej współpracy i komunikacji w ramach tego lokalnego, stanowego i 
regionalnego partnerstwa, liczba konfiskat broni gwałtownie wzrosła w całym stanie od 
czasu objęcia urzędu przez gubernator. Liczba broni palnej skonfiskowanej przez 
policję stanową w całym stanie Nowy Jork wzrosła blisko trzykrotnie w ciągu ostatnich 
czterech lat: 517 w 2020 r. w porównaniu do 1463 w ubiegłym roku. W rzeczywistości 
policja stanowa skonfiskowała 802 sztuki broni do kwietnia 2024 roku, czyli więcej niż 
łączna liczba sztuk broni skonfiskowanej w całych latach kalendarzowych 2018 (551), 
2019 (528) i 2020 (517).  
  
Po działaniach gubernator mających na celu wzmocnienie stanowej ustawy o czerwonej 
fladze (Red Flag law), policja stanowa coraz częściej korzysta z tego ratującego życie 
prawa, które pozwala na odebranie broni osobom uznanym za zagrożenie dla siebie lub 
innych. W ubiegłym roku policja stanowa złożyła 1385 nakazów ochrony przed 
ekstremalnym zagrożeniem (extreme risk orders of protection, ERPO), które skutkowały 
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odebraniem 2549 sztuk broni palnej. Do 14 maja 2024 r. policja stanowa złożyła 
dodatkowe 673 ERPO i usunęła kolejną broń palną.  
  
Krajowy wskaźnik liczby zabójstw  
Krajowe Centrum Statystyki Zdrowia Centra Kontroli i Zapobiegania Chorobom (Centers 
for Disease Control and Prevention, CDC) publikuje okresowe dane dotyczące 
śmiertelności, w tym zgonów w wyniku zabójstw, dla wszystkich stanów w Stanach 
Zjednoczonych. Najnowsze dane pokazują, że stan Nowy Jork utrzymuje najniższy 
wskaźnik liczby zabójstw (4,3 zgonów na 100 000 osób) wśród dużych stanów o 
populacji powyżej 10 mln. Jest on również znacznie niższy (o 43 procent) niż średnia 
krajowa wynosząca 7,6 zgonów w wyniku zabójstw na 100 000 osób.  
  

Stan  
Współczynnik liczby zabójstw na 100 000 

mieszkańców  

New York  4.3  

California  5.7  

Florida  7.2  

Texas  7.3  

United States (wszystkie 
stany)  

7.6  

Michigan  8.1  

Ohio  8.5  

Pennsylvania  8.7  

North Carolina  9.0  

Illinois  10.8  

Georgia  11.0  

(Źródło: CDC National Vital Statistics System, Dane dotyczące śmiertelności, styczeń 
2024 r.)  
  
Do obowiązków Wydziału Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych należy 
wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości w 
sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i 
innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania 
uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania alkomatów i urządzeń do pomiaru 
prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji 
przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących 
przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu 
informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów 
stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru 
sprawiedliwości wobec młodzieży. Zapraszamy do śledzenia DCJS 
na Facebooku, Instagramie, i X (dawniej Twitterze).  
  
Założona w 1917 r. Policja Stanu Nowy Jork z dumą służy, chroni i broni mieszkańców 
Nowego Jorku, zachowując prawa i godność wszystkich. Policja Stanu Nowy Jork 
zapewnia bezpieczeństwo na drogach stanu, zapobiega przestępczości i prowadzi 
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dochodzenia w jej sprawie, przygotowuje się i reaguje na sytuacje kryzysowe i 
katastrofy oraz zapewnia wsparcie innym organom ścigania. Uczciwość, szacunek, 
obsługa klienta i przywództwo to podstawowe wartości Policji Stanu Nowy Jork, 
zapewniające najbardziej profesjonalne usługi w zakresie egzekwowania prawa w 
całym stanie Nowy Jork.  
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